UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Belgica.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67086](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67086)

P R O V I N C I A

B E L G I C A .

ELGIUM TENVERE so-
cij ducenti octoginta quattuor.
Quot in singulis Domicilijs (ea
sunt quindecim) singillatim po-
netur. Duo e vita migrarunt. In
Societatem dicauere se quat-
tuor supra viginti.

LOVANIENSE COLLEGIUM.

LOVANII viginti septem. Vbi fere eadē,
quæ anno proximo, studia viguere. cum
enim a grassatoribus viæ insiderentur, nec esset
tutus egressus vrbe, in urbem ipsam, urba-
nosque, nostrorum se industria conuertit. Theo-
logicus ager primitias obtulit Christo Iesu
quattuor iuuenes, e quibus sacerdotes duo. So-
dalitas Matris magnæ magnos facit progres-
sus. ipsa aucta sodalibus centum octoginta: mi-
rum quantum accensa est diplomate ex vrbe
transmisso, quo, vt Romanæ adiungeretur, po-
testas fiebat. huic militant, præter Theologos,
selectissimi quique iuris consulti, ac Philoso-
phi. ex his, quidam cum ad eam vocaretur, nec
vellet adscribi ante, quam, vt parentes saluta-
ret, excurreret in patriam, captus est a prædo-
nibus

Q

nibus in itinere: putauit hanc esse pœnam cunctationis suæ. igitur concubia nocte, cum religione voti se Deo obligasset, custodibus altum dormientibus, dissolutisque vinculis, capessit fugam: mox incolumis opitulatrici Virgini. votum exoluit. Doctrinæ Christianæ explicandæ ratio in vrbanis scholis reuocata, vno e nostris docente: et spes est, vt tam vtile institutum propaget, alatque æmula consuetudo. Miles non infimæ fortis tanto animi dolore conuersus est in peccatorum pœnitentiam, vt deiectos in terram oculos ad cælum non auderet attollere: non in Dominica palmifera accipere ramum, signum pacis, et victoriæ: quippe qui nondum haberet placatum Deum, & ab hoste victus fuisset: sequebatur supplicationem seorsum a ceteris, sibi ipse infensus: adeo super mærorem, pudor quidam societatem vitare, & cœtus fugere hominum iubebat: vltimus omnium templum ingressus, pectus, & os manibus verberans, ingenti luctu se ad pedes proiecit sacerdotis, spectante populo, orans, vt calcaret collum hominis ad flagitia præcipitis: odium se esse cæli, onus terræ, indignumque qui admittatur ad cuiusquam colloquium, aut a spectum: et incendebat hæc fletu, donec clementissimus Deus tristitiam discussit, & humani nubila animi diuina luce serenauit.

DOMVS PROBATIONIS
Tornacensis.

TORNACI quadraginta duo . Hic instituantur Nouitij, & recoquuntur veterani. De vtrisque singillatim . Ac primū quædam de certamine illorum . carcerem vnus, & fastidia octo mensium, ea tulit animi magnitudine, vt tandem die suo natali ordiretur initia alterius vitæ . alter ex illustri Comitum familia, patientia, & dexteritate ingenij, ita tractauit domesticos, & familiares, moram cupitis afferentes, vt ijsdem sit vsus deprecatoribus ad Societatem impetrandam . fuit & quidam candidatus iuris ciuilis, qui cum per speciem mutandi cæli, causa valetudinis, Antuerpiam venisset, peractis exercitijs spiritualibus, spiritum, quem imbiberat, adeo prudenter dissimulauit, vt ne frangeret concitatum patris animum (cuius indignatio non parum nobis obfuisset) sed flecteret, cauto consilio, lenique agendi via, eo circumduxerit, vt impelleret in assensum . Illud porro studium est omnium, vt animum vincant, quæ est optima victoria : quin et diebus festis, vt primis ab annis insuescant muneribus Societatis, teneram ætatem erudiunt Christianis præceptis : addentes interim exempla promouendæ adultæ. nec sine effectu. Ancilla quædam hæresi infecta, audito miraculo de duobus